国際テクニカルアナリスト連盟（IFTA）加盟

日本テクニカルアナリスト協会
特定非営利活動法人（NPO 法人）

〒103-0026 東京都中央区日本橋兜町３－３

Phone
Fax
Website
E-mail

03-5847-2231
03-5847-2232
http://www.ntaa.or.jp
office@ntaa.or.jp

The Nippon Technical Analysts Association
3-3 Kabuto-cho, Nihonbashi, Chuo-ku, Tokyo, Japan 103-0026

Phone 03-5847-2231  Fax 03-5847-2232  E-mail office@ntaa.or.jp

2015 年 10 月吉日

会員各位

NTAA 講演Ⅰ部・研究Ⅱ部

平素よりお世話になっております。
来る 12 月 17 日（木）、「パネルディスカッション～2016 年の市場展望と投資戦略～」

を開催致します。マスコミ等でお馴染みのインベストラスト代表の福永博之氏、SMBC 日

興証券チーフテクニカルアナリストの吉野豊氏、みずほ証券シニアテクニカルアナリスト

の中村克彦氏をパネリストとしてお迎えし、主に2016年に向けての日本株相場見通しを

中心に話し合っていただく予定です。
テクニカル分析の研鑽を積む機会であると同時に、参加者同士のネットワーク作りのよい

機会になることと思います。多数の方のご参加をお待ちしております。
なお、資料準備等のため、参加ご希望の方は事前に当協会事務局までお申し込み

いただきますようお願い申し上げます。 http://www.ntaa.or.jp/seminar_inquiry
会員の方でご参加頂く場合は、「会員証」を会場へご持参ください。
第 1 次通信教育講座【夏期】受講生は「セミナー参加無料」ハガキをご持参ください。

記
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

テーマ：『2016 年の市場展望と投資戦略』

パネリスト： 福永 博之氏（インベストラスト代表取締役）
吉野 豊氏（SMBC 日興証券チーフテクニカルアナリスト）
中村 克彦氏（みずほ証券シニアテクニカルアナリスト）

日時 ： 2015 年 12 月 17 日（木曜日）18：30 ～ 20：30
会場 ： NTAA セミナー室

東京都中央区日本橋兜町 3-3 兜町平和ビル 4 階
（東京証券取引所の西隣、NTAA 事務局のビル）

会費 ： 会員及び通信受講生は無料、非会員は 3000 円

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

http://www.ntaa.or.jp/
http://www.ntaa.or.jp/seminar_inquiry

The Nippon Technical Analysts Association
3-3 Kabuto-cho, Nihonbashi, Chuo-ku, Tokyo, Japan 103-0026

Phone 03-5847-2231  Fax 03-5847-2232  E-mail office@ntaa.or.jp

☆★ パネリストのプロフィール ★☆

福永博之氏

    吉野豊氏

   中村克彦氏

【モデレーター】

東野幸利氏

株式会社インベストラスト代表取締役
国際テクニカルアナリスト連盟 国際検定テクニカルアナリスト

【略歴】勧角証券（現みずほ証券）を経て、DLJdirectSFG 証券（現楽天証券）

に入社。同社経済研究所チーフストラテジストを経て、現在、投資教育サイト

「itrust アイトラスト」の総監修とセミナー講師を務めるほか、大前健一氏のビジ

ネス・ブレイクスルー大学資産形成力養成講座や早稲田大学オープンカレッジの

講師を務める。日経 CNBC やテレビ東京モーニングサテライトにレギュラー出演

中のほか、テレビ出演、マネー誌の連載、著書多数。URL：www.itrust.co.jp

SMBC 日興証券 株式調査部 チーフテクニカルアナリスト。
【略歴】1986 年、同志社大学法学部政治学科卒業。同年、日興證券に入社し、

日本株、外国為替のトレーディング業務などに従事。1999 年から 2010 年まで日

興ソロモンスミスバーニー証券（現シティグループ証券）に移籍し、テクニカルアナ

リストとして活動。2010 年 3 月に日興コーディアル証券（現 SMBC 日興証券）に

移籍し、現職。波動理論、サイクル分析をベースに主要市場の展望と個別銘柄の

分析を発信。その分析の的確さには定評があり、内外の機関投資家から高い評

価を得ている。2015 年日経ヴェリタスアナリストランキング第 2 位。

みずほ証券株式会社 投資情報部 シニアテクニカルアナリスト
【略歴】1992 年和光証券（現みずほ証券）入社。支店営業、エクイティトレーダー

課長を経て、現職に至る。
2009 年日本テクニカルアナリスト協会 30 周年記念論文「最優秀賞」、2012 年＆

2013 年みずほ証券「社長大賞」を受賞
日本テクニカルアナリスト協会評議員、研究Ⅱ部長、IFTA国際検定テクニカルア

ナリスト（MFTA®）、 日経 CNBC、東京 MX テレビなど出演。日経 QUICK、中

部経済新聞、近代セールス、投資手帖、ADVFN など寄稿・執筆。

DZH フィナンシャルリサーチ 日本株情報部長

【略歴】証券会社情報部、大手信託銀行トレーダー、大手銀行勤務を経て、現職に至

る。現在、日本株・為替市場分析やデリバティブのコンテンツを担当。 日本テクニカルア

ナリスト協会理事、講演部長、国際企画部長を兼務。IFTA（国際テクニカルアナリスト連

盟）国際検定テクニカルアナリスト（MFTA®）、IFTA 教育委員会メンバー、CFP®。

日経CNBC、テレビ東京、ラジオNIKKEIなど出演。ネットマネー、ダイヤモンド・ザイ、日

経マネー、東洋経済オンライン、「相場一点喜怒哀楽」など寄稿・執筆。

http://www.itrust.co.jp/